ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6198/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e à Secretária de
Saúde com cópia a Vigilância Sanitária e a Gerência de Auditoria, para que seja instalada
sala de expurgo na UBS Nossa Senhora das Graças.

JUSTIFICATIVA:

As  salas  de  expurgos  são  ambientes  destinados  à  limpeza,  desinfecção  e  guarda  dos
materiais e roupas utilizadas na assistência ao paciente e guarda temporária de resíduos. A
mencionada UBS não possui local com esta finalidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE DEZEMBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB